O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte: Faço saber que a Câmara

Municipal DECRETA e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. O art. 4º da Lei nº 238, de 31 de janeiro de 2025, passa a vigorar com

a seguinte redação:

“Art. 4º O valor do auxílio-alimentação será de:

I – R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para os

Vereadores;

II – R$ 500,00 (quinhentos reais) para os servidores

comissionados e efetivos da Câmara Municipal de

Água Doce do Norte.”

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias da Câmara Municipal, podendo ser